Einen tisch mit einen steinern blatten per 2 fl.
1 schreibkasten mit 9 Hidl per 4 fl.
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2 ausgenahte sessel per 50 den.
5 riussbaumene stühl per 1 fl. 75 den.
Kaysser und kaysserín per 1 fl.
5 land:schaffl per 1 fl. 75 den.
1 schwarczes beth mit vergoldeten leisten per 6 fl.
4 grosse weisse verhang vor die fenster sammt verhangen per 2 fl.
1 schwarczes tischl von weichen holcz per 10 den.
1 alter ausgenater sessel per 15 den.
1 alter deto von rothen tuch per 25 den.
2 tabinettl per 25 den.
1 ceden flaschen mit zinnernen schrauff per 10 den.
5 obst-stüok bilder per 1 fl. 50 den.
1 1andschaffl per 15 den.
1 ceden confect schall per 30 den.
2 schwareze spannbetter nebst zweyen alten verhangen per 6 fl.
1 obst-stück bild per 50 den.
1 deto wildbratt stuck per 50 den.
5 controfaid per 75 den.
1 mitteren spiegl mit rotben glass ausgelegt per 40 den.
1 gar kleínes schwarczes 4 kreutzígtes tischl per 20 den.
1 alter Iáhnsessel mit ausgenachten überzug per 25 den.
2 alte trugen zusammen per 2 fl.
1 eingelegter kasten von weichen holcz per 4 fl.
1 alten feuer-schauffel per 10 den.
1 schierhacken per 5 den.
2 eysserne gluth pfannen per 15 den.
2 maas krug mit zinnernen deckl per 50 den.

20 brüderische schüssel per 40 den.
1 grasser gruner krug per 15 den.
1 weiss brudersches reinl per 5 den.
1 glasserner pokal per 40 den.
3 stingl glasser per 15 den.
1 deto mit einen deckl per 10 den.
2 grosse grüne krüg per 30 den.
1 alter schlechter degen per 15 den.
1 kleines trügl von weichen holcz per 50 den.
Die bücher samt der stellen zusammen 10 fl.
1 schwarczes küchel kasten per 2 fl. 50 den.
1 schwarczes taffelbeth per 75 den.
1 schwareze alte trugen per 40 den.
2 nussbaumene stühl per 80 den.
1 weisser tisch per 15 den.
Mit den übrigen auf den Haus-Sacz rest per 22 fl. 50 den. mit 11 fl.

75 den.
facit 65 fl. 75 den.

Soproni városi levéltár, 1741. évi Gerichtsprotocoll 118-9.

19 Oklevéltár XII. 289

270.

1741. július 21. Az országgyűlés vegyes b~zottsága eLfogadja azt a javas-
latot, hogya törökországi zsidó, görög, örméwy és egyéb alattvaló csak
Törökországban készült árusxü kereskedhet. Egyéb áruik eLkobzás alá

essenek.

Die 17-ma Julii sunt assumpta postulata statuum in mixta depu-
tatione jam revisa et a domino prothonotario Jankovics perlecta:

20. Judaei, Graeci, Armaeni et alii his similes hornines Turcicae
potestatí subjecti in Hungaria praeter DeS Turcioas a quaestu arceantur
sub paena confiscationís et commendantes praesidiorum eatenus se non
immisceant.